
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказами управления по образованию и науке админи
страции г. Сочи от 13.09.2021г. №1169 «О проведении городского профессиональ
ного конкурса «Учитель года Сочи» в 2021 году», от 12.11.2021г. №1534 «О про
ведении II этапа городского профессионального конкурса «Учитель года Сочи» в 
2021году», от 13.09.2021 г. №1169 «О проведении городского профессионального 
конкурса «Учитель года Сочи» в 2021 г.» на основании результатов конкурсных 
испытаний I, II и III этапов городского профессионального конкурса «Учитель го
да Сочи» в 2021году (протоколы №1 от 12.11.2021г., №2 от 26.11.2021 г., №3 от 
09.12.2021 г.) проведены конкурсные испытания и подведены итоги городского 
профессионального конкурса «Учитель года Сочи» в 2021 году (далее - Конкурс).

На Конкурс была принята 41 заявка от педагогов из 28 общеобразователь
ных организаций: гимназий №№1, 5, 6, 8, 15; лицеев №№3, 23, 59; СОШ №№4, 7,

минациям участники Конкурса распределились следующим образом:
- «Учитель года Сочи» - 33 чел.;
- «Молодой учитель Сочи» - 7 чел.;

«Учитель года по основам православной культуры» - 1 чел.
По итогам работы конкурсной комиссии приказываю:
1. Утвердить участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителями Конкурса следующих педагогических работни

ков общеобразовательных организаций г.Сочи:
в номинации «Учитель года Сочи»
- Ксензову Марию Александровну, учителя истории и обществознания 

МОБУ Гимназии №5;
в номинации «Молодой учитель Сочи»
- Мотовецкую Алёну Олеговну, учителя начальных классов МОБУ Гимна

зии №6.
3. Не присуждать звание победителя, призера Конкурса в номинации 

«Учитель года Сочи по основам православной культуры».
4. Объявить призерами Конкурса следующих педагогических работников 

общеобразовательных организаций г.Сочи:
в номинации «Учитель года Сочи»

г. Сочи

Об итогах городского профессионального конкурса 
«Учитель года Сочи» в 2021 году



- Бондареву Марину Николаевну, учителя музыки МОБУ Лицея №3,
- Казакову Яну Игоревну, учителя информатики МОБУ СОШ №84; 
в номинации «Молодой учитель Сочи»
- Петрову Елену Андреевну, учителя начальных классов МОБУ СОШ

№ 100,
- Саджаия Давида Малхазовича, учителя физической культуры МОБУ 

Лицея №59.
5. Объявить лауреатами Конкурса следующих педагогических работников 

общеобразовательных организаций г.Сочи:
в номинации «Учитель года Сочи»
- Аболкасымову Минслу Комбаровну, учителя русского языка и литерату

ры МОБУ Лицей №59,
- Александрову Анну Александровну, учителя начальных классов МОБУ 

СОШ №13,
- Беззубикову Ириду Евгеньевну, учителя начальных классов МОБУ СОШ

№7,
- Беззубову Светлану Владимировну, учителя начальных классов МОБУ 

СОШ №4,
- Еремяна Арама Камоевича, учителя русского языка и литературы МОБУ 

Лицея №3,
- Жебель Анастасию Ивановну, учителя географии, кубановедения МОБУ 

Гимназии №15,
- Кадырову Лидию Рамировну, учителя информатики МОБУ Гимназии

№ 6,
- Чикобаву Светлану Дмитриевну, учителя музыки МОБУ СОШ №26; 
в номинации «Учитель года по основам православной культуры»
- Вильде Елену Евгеньевну, учителя ОПК, ИЗО МОБУ СОШ №7.
6. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 

(Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), отдела общего и профессионального образования 
(Л.В. Сапелкина) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
общеобразовательных организаций.

6.1.Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру развития 
образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-методическое сопро
вождение участников краевых конкурсов «Учитель года Кубани», «Учитель года 
Кубани по основам православной культуры» и «Педагогический дебют» в 2022 го
ду при подготовке материалов и в ходе конкурсных процедур.

7. Руководителям общеобразовательных организаций — участников Кон
курса рассмотреть возможность поощрения призеров, лауреатов и участников 
Конкурса. I  ,

8. Контроль за исполнением настоящего приказа, 
начальника управления И.Б. Лукашову.

9. Приказ вступает в силу со дня его подш

Начальник управления

зложить на заместителя

едведева



Приложение 
к приказу начальника 
управления по образованиями 
от !Ц. 1$. №

ию,ирауке

Список участников
городского профессионального конкурса «Учитель года Сочи» в 2021 году

№ ФИО Должность ОО
Номинация «Учитель года Сочи»

1. Аболкасымова 
Минслу Комбаровна

учитель русского языка 
и литературы Лицей №59

2. Аксенова
Снежана Сергеевна

учитель физической 
культуры СОШ №13

3. Александрова 
Анна Александровна

учитель начальных 
классов с о т  №13

4. Ангелова
Анжела Владимировна

учитель биологии, ку- 
бановедения СОШ №29

5. Астапова
Маргарита Андреевна

учитель английского 
языка СОШ №49

6. Беззубикова 
Ирида Евгеньевна

учитель начальных 
классов СОШ №7

7. Беззубова
Светлана Владимировна

учитель начальных 
классов СОШ №4

8. Белоусова 
Наталья Васильевна

учитель русского языка 
и литературы СОШ №91

9. Бондарева 
Марина Николаевна

учитель музыки Лицей №3

10. Ватутина 
Ирина Евгеньевна

учитель английского 
языка

Еимназия №8

И. Вейнбергер 
Оксана Ивановна

учитель начальных 
классов Еимназия №15

12. Высочук 
Тайс Олеговна

учитель истории, обгце- 
ствознания ООШ №43

13. Е ерасимова 
Ольга Борисовна

учитель начальных 
классов Еимназия №1

14. Г орбоносова 
Инна Александровна

учитель английского 
языка Гимназия №1

15. Е речко
Ираида Викторовна

учитель начальных 
классов СОШ №57

16. Долгова
Марина Александровна

учитель английского, 
немецкого языков СОШ №91

17. Долгова
Светлана Евгеньевна

учитель начальных 
классов СОШ №82

18. Еремян
Арам Камоевич

учитель русского языка 
и литературы Лицей №3

19. Жебель
Анастасия Ивановна

учитель географии, ку- 
бановедения Гимназия №15

20. Запорожец 
Ирина Анатольевна

учитель начальных 
классов СОШ №29



21. Измайлова
Екатерина Владимировна

учитель начальных 
классов СОШ №25

22. Кадырова 
Лидия Рамировна

учитель
информатики Еимназия № 6

23. Казакова 
Яна Игоревна

учитель информатики, 
математики СОШ №84

24. Кличева
Виталия Сергеевна

учитель начальных 
классов СОШ №53

25. Ксензова
Мария Александровна

учитель истории и об- 
ществознания Е имназия №5

26. Кумбатова 
Светлана Муаедовна

учитель химии, биоло
гии СОШ №89

27. Маглаперидзе 
Анна Георгиевна

учитель английского 
языка Еимназия №1

28. Майорова
Юлиана Алексеевна

учитель математики, 
информатики СОШ №65

29. Марышева 
Елена Владимировна

учитель английского 
языка СОШ №80

30. Сазонова 
Наталья Павловна

учитель начальных 
классов Еимназия №1

31. Сосян
Наринэ Михайловна

учитель начальных 
классов СОШ №83

32. Сумина
Ольга Сергеевна

учитель технологии СОШ №100

33. Чикобава
Светлана Дмитриевна

учитель музыки СОШ №26

Номинация «Молодой учитель Сочи»

34. Багинская
Анастасия Сергеевна

учитель начальных 
классов

Лицей №23

35. Валиева
Диана Витальевна

учитель химии и био
логии

СОШ №27

36. Вологдина 
Татьяна Алексеевна

учитель начальных 
классов

ООШ №44

37. Мартынова 
Юлия Юрьевна

учитель начальных 
классов

СОШ №27

38. Мотовецкая 
Алёна Олеговна

учитель начальных 
классов

Г имназия №6

39. Петрова
Елена Андреевна

учитель начальных 
классов

СОШ №100

40. Саджаия
Давид Малхазович

учитель физической 
культуры

Лицей №59

Номинация «Учитель года Сочи по основам православной культуры»

41. Вильде
Елена Евгеньевна

Учитель ОПК, ИЗО СОШ №7

Начальник управления О.Н. Медведева


